[image: image1.jpg]

教务处编   总第241期   2009年第32期  2009年12月30日
我校参加2009年“第九届全国多媒体课件大赛”情况通报
根据教育部《关于举办第九届全国多媒体课件大赛的通知》（教信息中心[2009]11号）及陕西省教育厅《关于组织参加“第九届全国多媒体课件大赛”的通知》（陕教办[2009]7号）文件精神，为推动现代信息技术、网络技术在教学中的应用，推动教学理念和方法的更新，提高教师课件制作水平，教育部教育管理信息中心组织的历时8个月的“第九届全国多媒体课件大赛”已于2009年12月圆满结束，我校教师本届大赛中共有5件作品获国家级及省级奖项。现将具体工作通报如下：

	[image: image3.jpg]

我校参赛教师代表在决赛现场
	[image: image2.jpg]&

获奖证书

一、全国决赛及省级预赛陕西省部分高校获奖概况
由教育部主办的“全国多媒体课件大赛”是现代教育技术应用方面最高级别的比赛，本次大赛高教组全国决赛中陕西省共79件作品获国家级奖项，其中一等奖陕西省空缺；二等奖8项，荣获该级别的高校有：西安交通大学1项，延安大学1项及其他民办、师范、高职高专等6项；三等奖26项，优秀奖45项，我校作品荣获三等奖1项，优秀奖1项，获该级别高校有：西安电子科技大学三等奖1项，西北大学三等奖1项、优秀奖1项，陕西科技大学三等奖1项及其他民办、师范、高职高专等65项。陕西赛区预赛中共78件作品获省级奖项，其中一等奖3项，获该奖项的高校有：西安美术学院1项、西京学院1项、西北政法大学1项；二等奖7项，我校作品荣获1项，获该奖项的其他高校有：陕西科技大学1项、延安大学1项及其他民办、师范、高职高专等4项；三等奖15项，优秀奖53项，我校作品荣获优秀奖2项，获该奖项的其他高校有：陕西科技大学优秀奖2项、延安大学优秀奖1项、西安工程大学优秀奖2项其他民办、师范、高职高专等61项。由于我校的精心策划和参赛教师的积极参与，本次大赛获奖总数在陕西高校中排名前列。
二、校级比赛精心组织、认真筹划

为做好本次大赛的组织工作，选送代表我校多媒体水平的优秀作品，学校决定举办 2009年校级多媒体课件大赛，于2009年5月下发了《关于举办我校2009年多媒体课件大赛活动的通知》（西建大教字（2009）025号）文件，并聘任教学管理经验丰富、多媒体教学及课件制作经验丰富的教师及教学督导组成员组成评审专家组，负责评比工作。大赛采用院（系）先行组织初选，择优推荐参加校级评比的方式，在全校各教学单位教师及信息技术人员中广泛征集优秀课件作品，共有11件参赛作品参加了校级比赛，并在2009年9月举行了公开评审。评审采取参赛者首先进行5分钟的演示和讲解，随后评审专家提问的形式，根据国家级比赛评分标准进行评审，经过紧张的比赛，共有7件作品脱颖而出，荣获优秀奖，并代表我校参加省级角逐。
3、 参赛作品荣获多个奖项，硕果累累
经过省级初赛及国家级决赛的激烈角逐，我校在本次大赛中获得了优异的成绩，共获得国家级三等奖一项，优秀奖一项；省级二等奖一项，优秀奖二项。近三年来我校共获得该类比赛国家级奖项7项，省级奖项9项，获奖作品与选送作品百分比由2007年的22.2%，2008年60%，上升到2009年71.4%。希望广大教师及专业技术人员能再接再厉，继续创造更好的课件作品，运用多种教学手段，全面提高课堂授课水平及教学质量。
附件：1. 2009年第九届全国多媒体课件大赛获奖明细

   2. 2009年第九届全国多媒体课件大赛陕西赛区获奖明细

   3. 2009年校级多媒体课件大赛获奖明细
主题词：多媒体课件大赛  再创佳绩  获奖情况  教学手段

抄送：西安建筑科技大学各位校领导、校长办公室

各院（系）、有关处室、校教学督导组               共印100份

承办科室：教务处信息中心                            电话：82202241
附件1：         2009年第九届全国多媒体课件大赛获奖明细
	序号
	课件名称
	制作人员
	院（系）
	获奖等级

	1
	AutoCAD计算机辅助设计
	  王  茹、雷光明、董丽丽、张  翔、张琪玮、张淑艳
	土木工程学院
	三等奖

	2
	交通工程学
	王玉萍
	土木工程学院
	优秀奖

附件2：       2009年第九届全国多媒体课件大赛陕西赛区获奖明细

	序号
	课件名称
	制作人员
	院（系）
	获奖等级

	1
	托幼建筑设计
	王芙蓉、成 辉、郭华、师晓静
	建筑学院
	二等奖

	2
	交通管理与控制
	李晓华
	土木工程学院
	优秀奖

	3
	大学化学
	张思敬、周元臻、韩选利、
赵亚娟、史  玲
	理学院
	优秀奖

附件3：               2009年校级多媒体课件大赛获奖明细

	序号
	课件名称
	制作人员
	院（系）
	获奖等级

	1
	AutoCAD计算机辅助设计
	  王  茹、雷光明、董丽丽、

张  翔、张琪玮、张淑艳
	土木工程学院
	优秀奖

	2
	　托幼建筑设计
	王芙蓉、成 辉、郭 华、
师晓静
	建筑学院
	优秀奖

	3
	钢结构稳定
	王先铁
	土木工程学院
	优秀奖

	4
	新世纪大学英语第三册单词强训
	曹 勇、李凌子、达  芸、张 沛、

雷 涛、李 娜、王康全、张 璐
	外语系
	优秀奖

	5
	交通工程学
	王玉萍
	土木工程学院
	优秀奖

	6
	交通管理与控制
	李晓华
	土木工程学院
	优秀奖

	7
	大学化学
	张思敬、周元臻、韩选利、

赵亚娟、史  玲
	理学院
	优秀奖

PAGE
1